
PROTOKÓŁ NR IV/2024 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 28 maja 2024 r. 

 
Obrady odbyły się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,  

ul. Jana Głogowskiego 3/5. Obrady rozpoczęły się o godz. 14.09. 
 

W sesji udział wzięli: 

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1a i 1b 
do protokołu) 

2. Prezydent Miasta – Artur Łakomiec 
3. Wiceprezydent Miasta – Krzysztof Kowalski 
4. Wiceprezydent Miasta – Katarzyna Piętos 
5. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 
6. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 
 

Nieobecni radni: Marek Giemza, Aron Pietruszka, Kamil Stelmasik. 
 

Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie 
quorum. 
 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dzień dobry Państwu. Proszę  

o chwilę ciszy. Czy ja mogę prosić Państwa o ciszę? Zaczynamy sesję. Otwieram 

czwartą sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Witam Państwa radnych 

Rady Miasta. Witam Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Pana Artura 

Łakomca. Witam Panią Wiceprezydent Katarzynę Piętos, Pana Wiceprezydenta 

Krzysztofa Kowalskiego, Panią Sekretarz Annę Niedbałę, Pana Skarbnika Sławomira 

Kijaka oraz wszystkich Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, jak również 

internautów, którzy obserwują nasze obrady on-line.  

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy wymagane quorum,  

by podejmować prawomocne uchwały. Proszę Państwa Radnych o zalogowanie się 

do systemu.  

Szanowni Państwo, jak zwykle na wstępie dwie klauzule informacyjne. 

Pierwsza dotyczy ochrony danych osobowych, a więc na mocy rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z 27 kwietnia 2016 roku o ochronie danych 

osobowych każdy, kto uczestniczy w posiedzeniach sesji Rady Miasta, musi być 

świadomy, że jednocześnie wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych 

osobowych. Informuję Państwa uprzejmie, że jeśli w trakcie obrad podajecie swoje 

dane osobowe, a więc: imię, nazwisko, adres, to dane te będą ogólnodostępne w 

związku z transmisją i utrwalaniem obrad sesji. Radni z mocy prawa są osobami 

publicznymi, a więc jakiekolwiek oświadczenie o publikacji swoich danych 

osobowych nie jest wymagane. Natomiast jeśli Państwo w swoich wypowiedziach 

będziecie podawać dane osobowe osób trzecich, pamiętajcie  

o tym, że albo nie podawajcie takich danych, albo też musicie posiadać oświadczenia 

tych osób, że wyrażają na to zgodę.  

I następna klauzula informacyjna. Zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia  

2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i innych aplikacji mobilnych 
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podmiotów publicznych oraz dyrektywą Parlamentu Europejskiego  

i Rady Europy z dnia 26 października 2016 roku w sprawie dostępności stron 

internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora terytorialnego, wszystkie 

materiały publikowane na stronach samorządu terytorialnego są przystosowane dla 

osób niepełnosprawnych. Zgodnie z cytowanymi przeze mnie przepisami, aktami 

prawnymi nagrania obrad sesji Rady Miasta będą uzupełniane o napisy  

dla osób niesłyszących.  

 

Ad II/ Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Porządek obrad Państwo otrzymaliście. 

Czy mają Państwo uwagi do porządku obrad? Proszę Państwa!  

Ja chciałabym wnieść do porządku obrad w punkcie czwartym, projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do rad osiedli  

na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, jako podpunkt dwunasty. Chodzi 

mianowicie o zmianę terminu zebrania Rady Osiedla "Kolonia Robotnicza". Ponieważ 

uchwałą harmonogram przyjmowaliśmy na poprzedniej sesji Rady Miasta, więc 

jakakolwiek zmiana do tej uchwały też musi być podjęta za pomocą uchwały. Ten 

projekt uchwały otrzymaliśmy na komisjach, na posiedzeniach komisji. W związku z 

tym, że musimy przegłosować tą poprawkę, jakby do porządku obrad - przegłosujmy 

tą zgłoszoną poprawkę. Kto jest za wniesieniem do porządku obrad w punkcie 

czwartym, jako podpunkt 12 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zarządzenia wyborów do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Kto jest za, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i 

podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że tą 

poprawkę i uzupełnienie porządku obrad o ten projekt uchwały przegłosowaliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przegłosowali wniesienie do porządku obrad w punkcie IV  
jako podpunkt 12 projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia 
wyborów do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo Radni! 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

poinformowali mnie, że Pani Radna Elżbieta Helicka oraz Pan Radny Krzysztof 

Ołownia oświadczyli, że rezygnują z pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a 

Pan Mateusz Czeremcha i Pan Krzysztof Ołownia oświadczyli, że rezygnują  

z pracy w Komisji Rewizyjnej. Państwo te oświadczenia o rezygnacji złożyli  

na posiedzeniach komisji. W związku z tym, że nie komisje, a Rada Miasta decyduje 

o składach i podejmuje uchwały o składach poszczególnych tych dwóch komisji, 

jestem obowiązana zweryfikować tę informację o tyle, aby oświadczenia dotarły do 

właściwego organu, czyli do Rady Miasta. Czy - mam pytanie  

do Państwa, którzy rezygnują z pracy w tych dwóch komisjach, czy faktycznie 

Państwo podtrzymują swoje stanowiska o rezygnacji z pracy w tych komisjach  

i z jakim dniem? Pytam Radnego Krzysztofa Ołownię.  
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Radny K. Ołownia – Szanowna Pani Przewodnicząca! Tak, potwierdzam tą 

informację - zrezygnowałem z pracy w komisji 20 maja.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Z dniem 20 maja?  

Radny K. Ołownia – Z dniem 20 maja, tak.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Rozumiem, że z pracy w obydwu 

komisjach, tak?  

Radny K. Ołownia – Z pracy w obydwu komisjach. Zgadza się.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Zapytam Panią Radną Elżbietę Helicką.  

Radna E. Helicka – Tak, Pani Przewodnicząca. Ja również zrezygnowałam  

z pracy w Komisji Skarg i Wniosków z dniem 20 maja.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Radny Pan Mateusz Czeremcha. 

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca. Ja również zrezygnowałem z pracy w 

Komisji, Komisji Rewizyjnej w dniu 20 maja.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. W związku z zaistniałą sytuacją 

pragnę Państwa Radnych poinformować, że do porządku obrad wnoszę następne 

dwa projekty uchwał. Pierwszy projekt w sprawie uzupełnienia składu Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego i drugi projekt w sprawie 

uzupełnienia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. I te dwa projekty uchwał będą po przegłosowaniu umieszczone 

w porządku obrad. A zatem głosujemy, kto jest? Aha, przepraszam, bo nie mamy 

tego w systemie, więc parę minut przerwy, żeby Panowie wnieśli to do systemu - 5 

minut przerwy.  

 

Przerwa w obradach trwała od godz. 14.15 do godz. 14.21. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo, wracamy  

do pracy Rady Miasta po przerwie. Kto jest za umieszczeniem w punkcie czwartym 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, jako podpunkt trzynasty, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk  

i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że 

ten punkt również jednogłośnie przyjęliśmy do porządku obrad.  

 

Radni RM jednogłośnie przegłosowali wniesienie do porządku obrad w punkcie IV  
jako podpunkt 13 projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu). 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I kolejny punkt, który będziemy 

głosować, mianowicie umieszczenie w punkcie czwartym porządku obrad dzisiejszej 

sesji projektu uchwały w sprawie uzupełnienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, jako podpunkt czternasty. Kto jest za, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I 

kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że również i ten 

punkt umieściliśmy w porządku Rady Miasta jako punkt 14.  
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Radni RM jednogłośnie przegłosowali wniesienie do porządku obrad w punkcie IV  
jako podpunkt 14 projekt uchwały w sprawie uzupełnienia Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu). 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Mamy więc porządek obrad już przyjęty o 

dodatkowe trzy projekty uchwał. Czy jeszcze mają Państwo uwagi do porządku? Nie 

widzę. Wobec tego przechodzimy do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Proszę o rozdanie tych nowych projektów uchwał. 

 

Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad: 
 
I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - stwierdzenie quorum.  
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

za 2023 r. 
IV. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zbycia nieruchomości, 
2) zbycia nieruchomości, 
3) zbycia nieruchomości, 
4) zbycia nieruchomości, 
5) nabycia nieruchomości, 
6) nabycia nieruchomości, 
7) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową, 
8) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego  

w 2024 r. oraz określenia sezonu kąpielowego, 
9) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Świętokrzyskiego, 
10) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2024 r. 
11) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2024 – 2029. 
12) zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do rad osiedli na terenie 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
13) uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
14) uzupełnienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
V. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych interpelacjach. 
VI. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

- za okres od 16 kwietnia 2024 r. do 6 maja 2024 r. 

- za okres od 7 kwietnia 2024 r. do 17 maja 2024 r. 

VII. Sprawy różne (m.in.: ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski za 2023 r., sprawozdanie z realizacji programu „Ostrowiecka 
Rodzina 3+” za okres od 1.05.2023 r. do 30.04.2024 r.). 

VIII. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
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Ad III/ Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
za 2023 r. 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo, przechodzimy do 

punktu trzeciego porządku obrad dzisiejszej sesji, mianowicie „Raport o stanie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”. Szanowni Państwo Radni! Zgodnie  

z art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym, na dzisiejszej sesji Rady Miasta, 

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przedstawi "Raport o stanie Gminy, 

który będzie swoistym podsumowaniem Jego działalności za rok 2023. Rada Miasta 

rozpatrzy „Raport o stanie Gminy za rok 2023” podczas sesji absolutoryjnej, która 

odbędzie się w miesiącu czerwcu, a termin zostanie precyzyjnie ustalony. Proszę 

Panie Prezydencie o zabranie głosu. 

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Pozwolicie Państwo, że dosłownie w paru zdaniach, tu wizualizację będziemy 

przedstawiać. Oczywiście, tak jak Pani Przewodnicząca powiedziała, dzisiaj może 

nie tyle omówimy w całości "Raport o stanie Gminy", dzisiaj Państwo dostaniecie ten 

Raport. Raport będzie oczywiście dyskutowany w miesiącu czerwcu na sesji 

absolutoryjnej. Raport jest to zbiór 6 rozdziałów, gdzie na 235 stronach zawarte są 

dobre praktyki projektu Ostrowiec Świętokrzyski "Miasto Od Nowa". W rozdziale 

drugim "Planowanie i rozwój miasta", w rozdziale trzecim "Finansowanie Rozwoju 

Miasta", rozdział czwarty jest to "Infrastruktura", rozdział piąty "Warunki życia" i 

rozdział szósty "Zarządzanie samorządem". Na tych 235 stronach właśnie pierwszy 

rozdział będą to dobre praktyki projektu Ostrowiec Świętokrzyski „Miasto OdNowa”. 

Jest to projekt, który był współfinansowany z funduszy norweskich. I te dobre praktyki 

przełożyły się na takie działania gminy, samorządu, takie jak Młodzieżowa Rada 

Miasta, czyli 23 radnych młodzieżowych, gdzie pierwsza sesja odbyła się 7 grudnia 

2023 roku. Też Młodzieżowa Rada Miasta już swoje działania miała w tym roku. 

Można przypomnieć sobie rozpoczęcie ferii. Tak zwany projekt OC, czyli dyskoteka 

młodzieżowa. Oczywiście współpraca z seniorami, gdzie przy współudziale Biura 

Wystaw Artystycznych, Centrum Rozwoju Lokalnego, Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

i Młodzieżowej właśnie Rady Miasta, powstała można powiedzieć, galeria „Czwarty 

wymiar”, gdzie w Centrum Aktywności Obywatelskiej możemy, mogą właśnie, 

możemy uczestniczyć w spotkaniach międzypokoleniowych. Kolejnym takim 

elementem tej współpracy, tych dobrych praktyk była współpraca  

z miastem Sogndal, naszym miastem partnerskim, gdzie na bieżąco mieliśmy, ale też 

podtrzymujemy te relacje. Mamy konsultacje on-line, wizyty studyjne,  

a przede wszystkim młodzieżowe wymiany. Gościliśmy tutaj młodzież norweską, 

także nasza młodzież również była w tym naszym mieście partnerskim. Ważnym 

bardzo elementem i płaszczyzną do dyskusji na temat rozwoju miasta są konsultacje 

społeczne, czyli tak zwany „Portal mieszkańca"”. Konsultacje między innymi, które 

cieszyły się bardzo dużym powodzeniem. Mówimy tu  

o zagospodarowaniu ośrodka rekreacyjnego "Gutwin" oraz wczoraj zakończone 

konsultacje dotyczące dalszego rozwoju Miejskiego Zakładu Komunikacji  

i kierunków, w którym nasza komunikacja będzie się rozwijała. Bardzo też ważnym 

elementem właśnie w tych dobrych praktykach i wypracowanych właśnie z partnerem 

norweskim jest to, że możemy uczestniczyć już w drugiej edycji w tej chwili w 

Budżecie Obywatelskim Ostrowca Świętokrzyskiego.  
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W ubiegłym roku były oddane 32 wnioski - poddane pod głosowanie. Teraz trwa 

realizacja. W tym roku ponad 40 wniosków. Rekordowa ilość. I w ubiegłym roku 

ponad 6 tysięcy głosów oddanych. Tak, że nasi mieszkańcy również żywo  

i czynnie uczestniczą właśnie w życiu społecznym naszego miasta. Publikacje, które 

ukazały się dzięki temu programowi, czyli „Jestem ostrowczaninem”, „Monografia 

Ostrowca Świętokrzyskiego”, komiks „Baśnie i legendy dawnego Ostrowca”, ale 

także kompendium wiedzy właśnie tych dobrych praktyk.  

W ubiegłym tygodniu również została wydana właśnie taka publikacja, gdzie nasza 

młodzież i osoby zainteresowane, które uczestniczyły w tym projekcie, mogą to na 

piśmie, mają przełożone. No i największy taki inwestycyjny aspekt właśnie tego 

projektu, czyli Integrator Edukacji i Przedsiębiorczych, który jesienią będzie oddany. 

Mówimy tutaj o nowoczesnej jednostce miejskiej, prowadzącej zajęcia edukacyjne i 

praktyczne dla dzieci i młodzieży, pozwalające na integrowanie się osób 

przedsiębiorczych, proaktywnych, zainteresowanych własnym rozwojem. Integrator 

oczywiście będzie uzupełniał ofertę ostrowieckich szkół, ale także będzie inicjował i 

koordynował działania służące rozwijaniu kompetencji potrzebnych na rynku pracy w 

przyszłości. Kolejnym takim właśnie, tam będą się znajdować pomieszczenia  

coworkingowe, Centrum Obsługi Inwestora i właśnie stworzymy odpowiednie warunki 

dotyczące, dotyczące pracy, gdzie ludzie, mieszkańcy Ostrowca Świętokrzyskiego 

czy ludzie młodzi, będą chcieli rozwijać, czy otworzyć swój własny biznes. 

Oczywiście kolejnym elementem jest planowanie i rozwój miasta. Jest to element 

naszej Strategii przyjęty w 2020 roku. Jest sukcesywnie realizowana, jest 

ewaluowana, sprawdzana, a działania w niej właściwie wpisują się w budowę marki 

Ostrowca Świętokrzyskiego. Tutaj warto powiedzieć o terenach inwestycyjnych,  

o pierwszym etapie, który już został zrealizowany. Jest to ponad 10 hektarów 

terenów inwestycyjnych. Na ten teren można powiedzieć, że firmy czekały 

kilkanaście lat, a przede wszystkim na drogę, która umożliwi dojazd do „trzeciej 

bramy” do Celsy Huty Ostrowiec, gdzie właśnie z tej drogi wjeżdżamy na tereny 

inwestycyjne, można powiedzieć, że ładnych kilkadziesiąt lat. Tak, że w tej chwili 

możemy cieszyć się właśnie nową drogą i właśnie terenami inwestycyjnymi. Chcę 

powiedzieć, że drugi etap, który będziemy realizować w tej chwili - w czerwcu 2024 

roku, będzie postępowanie przetargowe, które wyłoni wykonawcę projektanta 

dotyczącego „zaprojektuj i wybuduj”. W takiej konwencji uzyskaliśmy 67,5 mln dotacji 

z Polskiego Ładu. Cała inwestycja będzie ponad 70 mln kosztować - jest to ponad 20 

hektarów łącznie dla dużego biznesu tu będziemy też mogli zaoferować naszym 

inwestorom. Co do warunków zabudowy - planowanie przestrzenne wydało 96 

decyzji - 8 więcej niż w 2022 roku. Zabudowa usługowa 24 decyzje - 6 więcej niż w 

roku 2022. Promocja miasta - tu możemy pochwalić się tym, że Ostrowiec 

Świętokrzyski uzyskał tytuł „EKO Miasto” oraz „Innowacyjny samorząd” dzięki, 

między innymi, projektowi komunikacji zbiorowej - Miejskiego Zakładu Komunikacji. 

Oczywiście promocja miasta również odbywa się poprzez sport, kampanie 

informacyjne dotyczące między innymi adopcji zwierząt, projekt Ostrowiec 

Świętokrzyski Miasta OdNowa, konkurs na najpiękniejszy rodzinny ogródek 

działkowy - te wszelkie informacje, które służą promocji naszego miasta i pobudzają 

naszych mieszkańców do włączenia się też właśnie w działania samorządu. No, 

oczywiście też tutaj wpisują się te wydawnictwa, o których mówiłem, czyli 

"Monografia Ostrowca Świętokrzyskiego", komiks „Baśnie i legendy dawnego 
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Ostrowca” oraz Integrator Edukacji i Przedsiębiorczych. Co do finansowania rozwoju 

miasta, tak jak już powiedziałem - projekty zrealizowane, realizowane  

i planowane przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w roku 2023 przy udziale 

zewnętrznych źródeł finansowania. Łącznie 53 projekty na łączną kwotę 476 490 

987,75 zł. Są to oczywiście nie tylko wydane w jednym roku, ale to są projekty 

wieloletnie. Jest to rekordowy poziom, między innymi budowa  

PSZOK-u, remont ścieżek rowerowych, tereny inwestycyjne, o których już wcześniej 

wspomniałem, wyposażenie placów zabaw w urządzenia dla osób  

z niepełnosprawnościami. Tu mogliśmy skorzystać właśnie z funduszy norweskich. 

Warto też, to może nie być czytelne, jest to koło statystyczne, gdzie możemy 

zobaczyć, na co struktura wydatków budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 

2023 roku. Ważnym elementem jest oświata i wychowanie. Prawie 1/4 budżetu - 

transport i łączność, ale też pomoc społeczna ponad 18%. W kolejnej: gospodarka 

komunalna, kultura fizyczna, administracja 9% ponad i pozostała działalność prawie 

2%. W 2023 roku Gmina Ostrowiec Świętokrzyski uzyskała dochody w kwocie 365 

921 421 zł, czyli o ponad 16 mln więcej niż w roku 2022, czyli po raz kolejny notując 

rekordowy poziom. Wzrost dochodów wyniósł 4,6% rok do roku, a wydatki majątkowe 

w 2023 roku wyniosły ponad 80 mln, co stanowiło 22% wydatków ogółem, a 71% 

tych wydatków zostało sfinansowane ze środków zewnętrznych, tj.: dotacji i środków 

pozyskanych z różnych źródeł. Co do infrastruktury - system transportowy, właśnie 

tworzy układ wzajemnie powiązanych ze sobą elementów, ale chciałbym też zwrócić 

uwagę, że w tej chwili trwa remont większości szlaków komunikacyjnych, tych 

głównych, szczególnie głównej arterii, czyli mówimy o drodze 754, mówimy o moście 

na ulicy, Aleja 3 Maja. Jest to jeszcze parę miesięcy, więc w pełni tym systemem 

transportowym, nowym systemem transportowym będziemy się mogli cieszyć już  

niedługo. Ale tu też warto spojrzeć na to, że właśnie właściwy rozwój i sprawne 

funkcjonowanie systemu transportowego ułatwia też prowadzenie działalności 

gospodarczej tak, że za chwilkę, za parę miesięcy będziemy mogli cieszyć się 

naprawdę bardzo dobrą jakością dróg, nie tylko Zarządu Wojewódzkiego, ale też 

oczywiście mówimy tu o ulicy Sienkiewicza, mówimy też o drodze starej, tzw. 

„dziewiątce”, drogach powiatowych, drogach powiatowych, drogach miejskich. Tak, 

że wszyscy działający na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego gestorzy dróg inwestują 

w te drogi z korzyścią dla naszych mieszkańców. Chciałbym przypomnieć, że drogi 

gminne, tj. 273 ulice o łącznej długości ponad 133 km, w tym 116 posiada 

nawierzchnię utwardzoną, a 17 km ponad to drogi gruntowe, nie posiadające 

nawierzchni twardej. Co w 2023 roku było infrastrukturalnie - tu możemy zobaczyć 

zadaszenie amfiteatru w Parku miejskim, ulica boczna od ul. Kilińskiego, gdzie taki 

łącznik między ul. Kilińskiego, a łącznikiem między Chrzanowskiego, a Targowiskiem 

Miejskim. Osadowa 5, to jest jeszcze przed rewitalizacją budynek. Budynek po 

rewitalizacji - 11 mieszkań, ale też ul. Parkowa. W tej chwili właśnie ogłaszamy 

przetarg na opracowanie dokumentacji na budowę łącznie około 95 mieszkań przy ul. 

Parkowej i całkowicie zmianę dokładnie całego otoczenia ul. Parkowej  

i tamtych budynków. Jednego socjalnego, który już jest, dodatkowe dwa powstaną i 

remont trzeciego. Tak, że tu już się kompleks zrobił. Oczywiście będą to inwestycji z 

całą infrastrukturą nie tylko, że tak powiem wizualną, ale też  

z uregulowaniem gospodarki opadowej z całą infrastrukturą dookoła tutaj właśnie 

tych budynków tego osiedla. Remont ul. Sienkiewicza, gdzie w 2 etapach był 
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prowadzony. W tej chwili możemy cieszyć się bardzo dobrą, przede wszystkim 

przejrzystą jakością i od strony pieszych, i od strony kierujących tak,  

że nawierzchnia drogi została poprawiona. Infrastruktura zewnętrzna również. 

Wykonane ścieżki rowerowe, pełna infrastruktura wokół, nasadzenia. Tak, że to są 

ważne elementy dla naszych mieszkańców. Centrum Aktywności Obywatelskiej przy 

ul. Sienkiewicza, dawna szkoła podstawowa nr 4 - tu będziemy aplikować do 

programów szwajcarskich. Jest to inwestycja, która wymaga ponad 20 mln, że tak 

powiem dotacji, inwestycji, gdzie tam będziemy, wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania na budynek między innymi usługowy. Dodatkowo winda. Tam mieszczą 

się organizacje pozarządowe, często korzystają z tego osoby niepełnosprawne, więc 

ta infrastruktura jest niezbędna. Tak, że wartość tej inwestycji będzie ponad 20 mln. 

Co do warunków życia - planowane nowe miejsca pod rekreację. Tym, co możemy 

się pochwalić, jest to Park Miejski im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie pomniki 

przyrody, dwa stawy, w tym większe z molem alejki z licznymi ławkami, gdzie cały 

rok nasi mieszkańcy odwiedzają to miejsce. Również forma rekreacji, począwszy od 

biegów poprzez różnego rodzaju zawody sportowe organizowane przez nasze 

jednostki. Oczywiście amfiteatr. W tej chwili już nie będziemy mogli narzekać na 

pogodę czy niepogodę, będziemy mogli w pełni wykorzystać już amfiteatr w każdych 

warunkach atmosferycznych, gdzie będą odbywały się liczne wydarzenia 

artystyczne. Oczywiście nie zapominamy o ośrodku rekreacyjnym na Gutwinie, gdzie 

tu pasjonaci biegania - właśnie jest to ulubione miejsce, gdzie odbywają się różnego 

rodzaju zawody i eventy właśnie sportowe. Co do nowych inwestycji - na pewno 

nowe miejsca pod rekreację. Mówimy tu o boisku - budowa boiska przy ulicy 

Sikorskiego. To oczywiście druga fotografia, jest to widok na park miejski, czyli 

zielone płuca Ostrowca. Co dla nas jest ważne - punkt pomiaru powietrza. Ciągły 

monitoring jakości powietrza. Tu cały czas monitorujemy i będziemy się starać 

rozszerzać ten monitoring. Inwestycje w edukację. Poprawa infrastruktury sportowej 

przy szkołach. Przypomnę o dwóch takich inwestycjach, które decyzje zapadły w 

2023 roku, czyli budowa zadaszonego boiska przy Podstawowej Szkole nr 1 wraz z 

infrastrukturą, z łącznikiem, z przejściem, z szatniami oraz zadaszone boisko 

całoroczne przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 5. Wraz, również z infrastrukturą, 

z otoczeniem, z chodnikami, z boiskiem do gry w koszykówkę 3x3. Oczywiście oferta 

jednostek kulturalnych: Miejskiego Centrum Kultury, w tym nowo otwartego Centrum 

Tradycji Hutnictwa, Miejska Biblioteka Publiczna, no i Biuro Wystaw Artystycznych, 

gdzie coraz większą sławą cieszy się w całej Polsce i możemy tu oglądać wystawy 

znamienitych artystów z Polski, ale też i nie tylko. Kolejnym elementem jest 

zarządzanie samorządem. Ostrowiec Świętokrzyski, oczywiście organem 

stanowiącym gminy jest Rada Miasta. Organem wykonawczym - Prezydent. W 2023 

roku Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego odbyła 14 sesji, w tym 8 

nadzwyczajnych, podejmując 167 uchwał. Wydał Prezydent w 2023 roku - 631 

zarządzeń i systematycznie przedstawiał Radzie Miasta szczegółowe sprawozdania 

ze swoich prac. Podjęte zarządzenia są publikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Tu też mamy listę osób, które pełniły w 2023 roku funkcję radnych Rady 

Miasta. Na tą chwilę z mojej strony to wszystko. Debata nad Raportem, który 

Państwo dzisiaj dostaniecie, będzie w czerwcu 2024 roku na sesji absolutoryjnej. 

Dziękuję bardzo.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję Panie Prezydencie. Dzisiaj, 

Szanowni Państwo Radni, o Raporcie tyle i o stanie Gminy w roku 2023.  

 

Ad IV/ Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy teraz do punktu 

czwartego porządku obrad dzisiejszej sesji, mianowicie "Podjęcie uchwał  

w sprawach". Jako pierwszy projekt uchwały, który dotyczy zbycia nieruchomości o 

powierzchni 0,0235 ha położonej przy ul. Długiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt 

był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Panie 

Przewodniczący o zapoznanie nas z opinią komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Pani 

Przewodnicząca! Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania 

projektu uchwały dotyczącej zbycia nieruchomości o powierzchni 0,0235 ha 

położonej przy ul. Długiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za podjęciem 

uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi 

rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Poproszę Andrzeja Pałkę. 

W takim razie, jednogłośnie - dziewiętnastoma głosami za, podjęliśmy uchwałę.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/10/2024 – załącznik nr 6 do protokołu. 
 

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zbycia nieruchomości o powierzchni 0,0337 ha, położonej przy ul. Kopernika  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Również projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o podanie opinii 

komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Pani 

Przewodnicząca! Komisja również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 

dotyczący zbycia nieruchomości o powierzchni 0,0337 ha, położonej przy ul. 

Kopernika w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska 

przycisk i podnosi rękę? Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 

wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/11/2024 – załącznik nr 8 do protokołu. 
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3) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały również 

dotyczy zbycia nieruchomości o powierzchni 0,1383 ha, położonej przy  

ul. Jutrzenki w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt również był opiniowany przez 

Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o podanie 

opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 

dotyczący zbycia nieruchomości o powierzchni 0,1383 ha, położonej przy ul. 

Jutrzenki w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska 

przycisk i podnosi rękę? Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 

wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/12/2024 – załącznik nr 10 do protokołu. 
 

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zbycia nieruchomości o powierzchni 0,2483 ha, położonej przy ul. Onufrego 

Zagłoby w Ostrowcu Świętokrzyskim. Proszę Panie Przewodniczący Komisji Strategii 

i Rozwoju Miasta o podanie opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta A. – Zawadzki – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 

dotyczący zbycia nieruchomości o powierzchni 0,2483 ha położonej przy ul. 

Onufrego Zagłoby w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za podjęciem uchwały, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk  

i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że 

uchwałę też podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/13/2024 – załącznik nr 12 do protokołu. 
 

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

nabycia nieruchomości. To są cztery nieruchomości o łącznej powierzchni 0,7562 

ha położone w rejonie ul. Jana Samsonowicza i ul. Rudzkiej. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę  

o opinię komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Państwo Radni mają pytania do 

projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały dotyczący 

nabycia nieruchomości w rejonie ul. J. Samsonowicza i Rudzkiej,  

o łącznej pow. 0,7562 ha Są to cztery działki. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska 

przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 

wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Uchwałę tę podjęliśmy jednogłośnie. 

  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/14/2024 – załącznik nr 14 do protokołu. 
 

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Następny projekt uchwały dotyczy 

nabycia nieruchomości również w rejonie ulic J. Samsonowicza i Rudzkiej  

o powierzchni 0,1365 ha. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i 

Rozwoju Miasta. Proszę o podanie nam opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania 

projektu uchwały dotyczącej… przepraszam, Andrzej Pałka, proszę Panie Radny.  

Radny A. Pałka – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Koleżanki, 

Koledzy Radni! Mili Goście! Panie Prezydencie, bardzo dobrze, że ten kierunek, jaki 

już był prowadzony, jest ciągniony dalej, żeby jak najwięcej pozyskiwać terenów, 

żeby się mieć czymś wyróżnić w stosunku do potrzebujących, gdzie potrzebują, 

gdzie występują potrzeby wielkiej ilości areału. Myślę, że na pewno działania są takie 

ze strony gminy, które wspomagają nawet i tych, którzy chcą zbyć nieruchomość i 

chcą jakieś informacje zaczerpnąć, a szczególnie tam, gdzie są sytuacje 

sukcesorskie, czyli nie ma jeszcze własności pełnej i myślę, że taka pomoc, jak 

będzie, to może się te puzzle jakoś będą wypełniać w jedną całość. Dziękuję bardzo 

za takie działanie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Czy są pytania do 

projektu tej uchwały? Proszę Radny Przemysław Cielecki.  

Radny P. Cielecki - Chciałem zapytać Pani Przewodnicząca, jakie było pytanie Pana 

Kolegi Andrzeja Pałki? Zadajemy pytania. To było potwierdzenie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – To znaczy, to nie było pytanie. Według 

mnie to była ocena sytuacji. Sądzę, że można zabierać głos, jeśli Pan Radny też 

chciałby głos zabrać, no to, przy projekcie tej uchwały, nie widzę przeszkód.  

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Jeżeli będę przy głosie, bardzo proszę  

o pozwolenie. Skoro Kolega zadał takie pytanie, Panie Prezydencie, czy dalej będą 

takie działania? Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – No to proszę Panie Prezydencie,  

o odpowiedź na pytanie Pana Radnego.  

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Tak, będą 

dalej prowadzone takie działania. Nawet za chwilkę zintensyfikujemy te działania.  

Radny A. Pałka – Dziękuję bardzo za wyczerpującą odpowiedź. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy mają Państwo pytania do projektu tej 

uchwały, dalsze? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu 

uchwały dotyczącej nabycia nieruchomości o powierzchni 0,1365 ha położonej przy 

ulicach J. Samsonowicza i Rudzkiej. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk 

i podnosi rękę? Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/15/2024 – załącznik nr 16 do protokołu. 
 

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego projektu 

uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością 

gruntową polegającą na prawie posadowienia i eksploatacji przyłącza 

energetycznego średniego napięcia na części działki w rejonie  

ul. Tomaszów. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta. Proszę Panie Przewodniczący o zabranie głosu.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości służebnością gruntową polegającą na prawie posadowienia  

i eksploatacji przyłącza energetycznego średniego napięcia na części działki  

w rejonie ul. Tomaszów. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk  

i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Poproszę Artura Rutkowskiego  

o oddanie głosu. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości służebnością gruntową (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
nr 17 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/16/2024 – załącznik nr 18 do protokołu. 
 

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 

2024 roku oraz określenia sezonu kąpielowego. Szanowni Państwo Radni, proszę 

o naniesienie autopoprawki w podstawie prawnej przy projekcie tej uchwały. 

Mianowicie tam gdzie jest publikator ustawy o samorządzie gminnym, w nawiasie 

winno być: "tekst jednolity Dziennik Ustaw z 2024 roku pozycja 609, 721". Projekt 

uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczącego Komisji tej o przedstawienie nam opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają 

pytania, uwagi do projektu tej uchwały? Proszę, Joanna Pikus.  

Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały określa wykaz kąpielisk na terenie gminy, naszego miasta, Gminy 

Ostrowiec, natomiast wiemy doskonale, że mówimy o Gutwinie i stąd też pozwolę 

sobie zadać kilka pytań. Przede wszystkim zacznę też od, mogę powiedzieć - 

podziękowania za szybką interwencję, ponieważ zgłaszałam jakiś czas temu 

oczywiście ustnie, nie pisemnie, problem dotyczący ławek, przebieralni, grilla, które 

no niestety po sezonie zimowym wymagały odświeżenia i odrestaurowania. Wiem, że 

takie działania już zostały podjęte, za co bardzo dziękuję. Natomiast nadal nie wiem, 

co w temacie interpelacji, którą zgłaszałam w zeszłym roku dotyczącą zakupu amfibii 

wodnej, która umożliwia osobom niepełnosprawnym korzystanie z kąpieli, swobodnej 

kąpieli właśnie na Gutwinie. I chciałabym zapytać, czy ta amfibia będzie w tym roku, 

czy jest możliwość, żeby osoby niepełnosprawne mogły swobodnie korzystać z 

kąpieliska, które tutaj możemy im zaoferować? Bardzo dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, proszę Radnego Pawła 

Walesica o zabranie głosu.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo 

Radni! Chciałbym się również odnieść do kwestii przygotowania ośrodka Gutwin, bo 

o nim mowa, i niestety nie zgodzić się z koleżanką, która przed chwilą zabierała głos, 

mówiąc o remontach ławek i tych miejsc do przebierania. Wczoraj na komisji 

dyskutowaliśmy ten temat, zadałem to pytanie z uwagi na to, że wcześniej, jeszcze 

będąc radnym powiatowym, składałem interpelację w tej kwestii, prosząc o 

przygotowanie ośrodka pod tym kątem właśnie. Niestety, wczoraj udałem się na 

miejsce, żeby rzeczywiście zobaczyć, czy jest tak jak, jak wczoraj na komisji taką 

informację dostaliśmy. Pan Przewodniczący również tutaj potwierdzał, że ławki są 

odmalowane. No z przykrością muszę stwierdzić, że wymaga jeszcze wiele napraw 

ten ośrodek, szczególnie jeżeli chodzi o ławki, żadna ławka nie jest umalowana. 

Dysponuję zdjęciami, jeżeli Państwo jesteście  bardzo zainteresowani. Szczeble, 

również tych ławek wymagają uzupełnienia, a przebieralnie niestety po zimie, 

wiadomo, jak ten materiał się zachowuje na warunkach mrozu, później gorąca. 

Niestety nie został on zdjęty, więc jest poszarpany, porwany na te popularne trytytki 

gdzieś tam poprzypinany. Niestety estetyka pozostawia wiele do życzenia. W 

związku z tym, taka uwaga moja i prośba, aby to miejsce po prostu zostało, że tak 

powiem doprowadzone do takiego stanu używalności fajnego, takiego, którym 

możemy się chwalić, a nie wstydzić. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni? Proszę 

Radny Daniel Strojny.  

Radny D. Strojny – Pani Przewodnicząca! Chciałem też przypomnieć o piachu, bo 

piach jest też taki najzwyklejszy, najtańszy i po obfitych opadach deszczu po prostu 

wygląda to jak bajoro i błoto, a mało przypomina plażę dla dzieci. Już parę razy też 

poruszaliśmy ten temat w tym zakresie. Jakoś się nic nie zmieniło, też chyba by było 

przyjemnie, bo dzieciom przynajmniej małym poruszać się na takim piachu co 

najmniej wiślanym. A ośrodek Gutwin jest mocno niedoceniany według mnie, bo tam 

przebywa i rano i wieczorem, i południe, i w nocy mnóstwo osób. Nie ma jakiś 

dodatkowych atrakcji czy jakiejś opieki większej też nie zauważyłem. A naprawdę 

jego potencjał jest mocno niewykorzystywany według mnie i to faktycznie jest bardzo 
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duże pole do popisu. Tak, że myślę Panie Prezydencie, że jakaś otwarta głowa się 

tym niedługo zajmie. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Radny 

Przemysław Cielecki.  

Radny P. Cielecki – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Skoro już jesteśmy przy wodzie, przy dzieciach i przy Gutwinie. Gutwin rzeczywiście 

to bardzo ładne miejsce. Ja chciałem zapytać Pana Prezydenta, czy zadbał o to, aby 

w okresie wakacyjnym dzieci i młodzież naszego miasta miały zapewnione zniżki na 

bilety, na naszą „Rawszczyznę”, na baseny odkryte. Pytam nie od parady dlatego, że 

bodajże w tamtym roku, bądź 2 lata temu dysponentem tych zniżek był Pan 

Prezydent Jarosław Górczyński, który publicznie je wskazywał w przestrzeni 

medialnej. Chciałem zapytać, czy Państwo nie zapomnieli o tym, aby nasza młodzież 

mogła w tych czasach, w których jesteśmy, a wiemy, że polityka obecnego rządu 

powoduje to, że mamy coraz droższe życie, żeby dzieci w okresie wakacyjnym mogły 

aktywnie spędzać czas właśnie na tych naszych pięknych basenach, którymi 

zarządza poniekąd Gmina Ostrowiec Świętokrzyski. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Jeszcze ktoś z Państwa Radny 

chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę więc, Panie Prezydencie,  

o zabranie głosu.  

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Procedujemy w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec. Co do 

„Rawszczyzny”, powiem tylko tyle, że z Ostrą Kartą ze wszystkimi zniżkami 

naprawdę będą ceny dostępne dla wszystkich i szczególnie młodzieży naszej.  

A co do wszystkich uwag dotyczących kąpieliska, które procedujemy - czyli mówimy 

wprost o ośrodku miejskim, rekreacji na Gutwinie, oddam za chwilę głos Panu 

Dyrektorowi Piotrowi Węglewiczowi, Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji. Ale chcę powiedzieć, że jesteśmy przed rewitalizacją tego ośrodka, co 

oczywiście nas nie zwalnia z tego, żebyśmy na ten okres, sezon letni, wakacyjny 

przygotowali w sposób należyty i przede wszystkim bezpieczny. Tak, że bardzo 

proszę Panie Dyrektorze o zabranie głosu na poszczególne pytania.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Węglewicz – Pani 

Przewodnicząca! Państwo Prezydenci! Państwo Radni! Otóż, jeśli chodzi  

o ośrodek Gutwin, jego przygotowanie do sezonu. Jesteśmy w trakcie cały czas 

przygotowywania ośrodka. Jeśli chodzi o, tu był poruszany temat ławek, temat 

przebieralni. Przebieralnie w zasadzie były w porządku. Ostatnio one nie były 

sprawdzane. Możliwe, że kilka elementów - mieliśmy trochę tych wiatrów  

w ostatnich paru dniach - zostały zerwane. Jeśli chodzi o ławki, jesteśmy w trakcie 

zamawiania listew. Jest to przede wszystkim, to jest związane z warunkami 

pogodowymi. Nie możemy za wcześnie zacząć malowania listew z uwagi na 

ewentualne przymrozki w nocy. Temperatury na poziomie rzędu dwóch, trzech stopni 

czy czterech powodują, że jednak te farby zostają, mimo że są w ciągu dnia w 

słonecznej pogodzie położone jednak w nocy, one potem zaczynają źle być układane 

i w związku z tym nie robimy tego w kwietniu, czy nie robimy do połowy maja, tylko w 

okresie późniejszym. W związku z tym na dzień dzisiejszy mamy zamówione nowe 

listwy te, które będziemy musieli wymienić, będą zamówione. Jeśli chodzi o farby, są 

zakupione, będą wykonywane prace związane z ławkami. Jeśli chodzi o wózek dla 

osób niepełnosprawnych, to nie jest kwestia samego wózka. Prócz tego wózka musi 
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być jeszcze zakupiona kładka. W ubiegłym roku była interpelacja Pani 

Przewodniczącej. Rozważaliśmy ten temat. Kwestie związane z zamówieniem, itd., 

kazało się, że taki wózek mógłby być gdzieś na okres sierpniowy. Dlatego w 

ubiegłym roku zrezygnowaliśmy. W tym roku jest badany temat zakupu takiego 

wózka. Faktem jest, że z naszego doświadczenia, mówię tu przede wszystkim w tym 

momencie o pływalni Rawszczyzna, jeśli chodzi o windę dla niepełnosprawnych, 

wzywaliśmy serwis, ponieważ nie było możliwości przenieść jej z jednego basenu na 

drugi. Winda była w ogóle nieużywana. W związku z tym, z uwagi na warunki 

panujące na hali basenowej praktycznie zespoliła się z otworem, w którym jest 

umieszczana. Ale mówię, tutaj mamy cały czas teraz oferty zbierane i będziemy 

chcieli kupić ten wózek. Kwestie związane z cenami biletów. Na dzień dzisiejszy 

jesteśmy przygotowani do ewentualnych rozmów, jeśli chodzi o ceny biletów w tym 

sezonie. Tutaj, tak jak Pan Prezydent zaznaczył z Ostrą Kartą, proszę wziąć, proszę 

Państwa, pod uwagę, że bilet jest na cały dzień. Osoba przychodząca, oczywiście 

jest to bilet jednorazowego wejścia, ale osoba wchodząca na basen  

o godzinie dziesiątej i jedenastej może do samego wieczora na basenie przebywać. I 

to jest jeden bilet, właśnie dlatego tak skalkulowany, że to jest jednorazowego 

wejścia. To nie jest bilet godzinowy, tylko na kilka godzin pobytu na obiekcie. 

Przepraszam, proszę mi podpowiedzieć, jeżeli pominąłem jakieś pytania. Piasek 

wiślany, ten temat już był nieraz poruszany. My jesteśmy przeciwni, jeśli chodzi o 

piasek wiślany z tego względu, że część rodziców przychodząca z dzieciakami, 

korzystająca z naszych piaskownic, przede wszystkim no tak, jak dzieciaki, kwestia 

babek, nie babek - formowania, zabawy z dzieciakami, z piasku wiślanego nie da się 

zrobić, prozaiczna rzecz - babek, ponieważ ten piasek będzie rozsypywał się. 

Dlatego bierzemy piasek kopalniany.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Państwo Radni mają jeszcze pytania 

do Pana Dyrektora? Pani Radna Elżbieta Helicka.  

Radna E. Helicka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Państwo Radni! Ja 

mam pytanie, czy w związku z tymi przymrozkami i tak dalej, zamówionymi farbami 

czy na 15 czerwca będziecie, już będzie to, będziecie gotowi, żeby można korzystać. 

Ja osobiście, jako babcia z wnuczkami, tam się nieraz pojawiam  

i chętnie na ławkach też siadam. Czy ten piętnasty, czy 15 czerwca jest realny? Bo 

tak, no z tego co Pan mówi, to tak trochę się obawiam, czy to zdążymy? Ja 

rozumiem, że można z pewnymi rzeczami, ale z tymi farbami, malowaniem i tak 

dalej. Dziękuję.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Węglewicz – Tak, proszę 

Państwa, będziemy gotowi. Tak, jak tutaj mamy podaną datę otwarcia ośrodka, 

ośrodek będzie przygotowany w miarę naszych możliwości i potrzeb jakie są ze 

strony mieszkańców. Tak jak co roku, w zasadzie ośrodek w sumie sprawdza się. 

Mieszkańcy są zadowoleni. Oczywiście jakieś, jakieś w trakcie sezonu mogą 

wystąpić jakieś awarie, gdzie praktycznie ekipa na bieżąco usuwa wszelkiego typu 

uchybienia.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Radna Joanna Pikus.  

Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo 

Radni! Panie Dyrektorze! Ja bym chciała tylko dopytać tak, jak można powiedzieć 

koleżanka radna, czy na 15 czerwca osoby niepełnosprawne będą mogły korzystać z 

amfibii? Ja nie mówię o windzie, oczywiście, która jest na basenach krytych na 
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„Rawszczyźnie”. Chodzi mi o zwykłą amfibię, o urządzenia, wózek, który tak 

naprawdę umożliwi tym osobom kąpiel. I mówiąc też jeszcze o „Rawszczyźnie”, o 

basenach zewnętrznych - ja wiem, Pan Prezydent nadmienił, że mówimy dzisiaj o 

Gutwinie, natomiast tam mówiliśmy również w zeszłym roku o podnośniku 

basenowym, który będzie na wyposażeniu „Rawszczyzny”, tak, na basenach 

zewnętrznych. Czy w tym temacie też już podjęto jakiekolwiek kroki, bo wiadomo, 

procedury jednak trwają tak, a sezon już się zbliża.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Węglewicz – Nie,  

w temacie, jeśli chodzi o baseny odkryte, po analizie z firmami wykonującymi, to się 

wiąże przede wszystkim z ingerencją w koronę basenu, gdzie pod koroną basenu 

mamy poprowadzone rury, które stanowią jednocześnie zbiorniki wyrównawcze, 

dlatego jest to trudniejszy temat do zrealizowania w stosunku do Gutwinu, bo tu 

mówimy o wózku, który po prostu samoczynnie z tym, że jest potrzebna ta kładka i 

samoczynnie może być przemieszczany na obiekcie. Tutaj są potrzebne wiercenia i 

wstępnie to, co nam firma zaproponowała nie byliśmy zadowoleni, szukaliśmy innej 

firmy. Potem niestety temat umknął z uwagi na zakończenie sezonu.  

Radna J. Pikus – To miejmy nadzieję, że osoby niepełnosprawne w tym roku,  

w sezonie kąpielowym będą mogły z tego skorzystać. Bardzo dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

jeszcze pytania do projektu tej uchwały? Dziękuję, Panie Dyrektorze.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Węglewicz – Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – W takim razie przechodzimy do 

głosowania, do głosowania projektu uchwały dotyczącej wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2024 roku oraz określenia sezonu 

kąpielowego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest 

przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i 

podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2024 roku oraz określenia sezonu 
kąpielowego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/17/2024 – załącznik nr 20 do protokołu. 
 

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Świętokrzyskiego. Ten projekt uchwały również był opiniowany 

przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Panie Przewodniczący o zabranie 

głosu.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Przemysław Cielecki.  

Radny P. Cielecki – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! 

Ja od dłuższego czasu gdzieś tam krzyczałem swoimi siłami na temat tych nasadzeń 

na rondach i na innych kwestiach. Pamiętają Państwo te bratki i różne inne rośliny, 

które za chwilę przekwitły albo uschły i były wymieniane, całe sztaby pracowników 
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Zakładu Usług Miejskich. Czy strony ustalając tam kwotę dotacji w wysokości 100 

000 zł, rozmawiały na temat taki gospodarski, żeby te nasadzenia były realizowane 

za pomocą roślin wieloletnich? No uważam, że po gospodarsku byłoby znacznie 

taniej i znacznie lepiej, aby tylko utrzymywać te ronda w należytym stanie i dbać o te 

rośliny, które tam będą się rozwijały, a nie robić te łąki kwietne, piękne zresztą. 

Natomiast, no zupełnie ekonomicznie nie uzasadnione w mojej ocenie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, proszę Radny Paweł Walesic. 

Tak? Proszę, Panie Prezydencie.  

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Tak, 

będą nasadzenia wieloletnie. To nie jest dotacja, tylko to jest wycena tych prac, które 

będą w tym roku wykonane. Będziemy nasadzać, już projekty są wieloletnie tak, że z 

każdym rokiem na pewno będziemy te środki mniejsze ze względu na to, że 

będziemy te rośliny wieloletnie pielęgnować i po prostu przywracać je do stanu 

pierwotnego w jakim stopniu to będzie możliwe. Tak, że na pewno odchodzimy już od 

tych kilku tygodniowych, czy kilkumiesięcznych nasadzeń, które tak nawiasem 

mówiąc mieszkańcom się podobały. No ale to już wielokrotnie na tej sali padało, że 

jednak trzeba tutaj pomyśleć o tych nasadzeniach wieloletnich. Co też wokół nowych 

powstających dróg, pasów drogowych czynimy od zeszłego roku. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze są pytania 

ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Świętokrzyskiego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i 

podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Ma Pan jeszcze szansę zagłosować. Tak, to dobrze. 

W takim razie stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/18/2024 – załącznik nr 22 do protokołu. 
 

10) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 

2024. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Panie 

Przewodniczący o podanie nam opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Ten projekt 

uchwały został przegłosowany jednogłośnie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Paweł Walesic.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Chciałbym dopytać o kwestię związaną z wydatkami majątkowymi  

o kwocie 533 096,1 zł związanych z realizacją projektu "Miasta Od Nowa"  

i niewykorzystaniem i zakończeniem projektu. Mamy tutaj informacje, że środki te 

proponuje się przeznaczyć na remont dróg. Czy wiemy już, jaki katalog ewentualnie 

na te remonty tych dróg będzie tutaj uruchomiony, które drogi będą remontowane? 

Czy to jest w trakcie jeszcze ustalania, bo miałbym pewne propozycje. Dziękuję.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę o dalsze pytania, 

proszę Radny Mateusz Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Państwo Radni! Szanowni Państwo! Będziemy dokonywali pewnych przesunięć tą 

uchwałą, jeżeli ona przejdzie. I są tu też pewne pozytywne zmiany, jak na przykład 

wydatki na kulturę fizyczną w kwocie 810 000 zł. Z tego co wczoraj Pan Skarbnik 

wyjaśniał, będą to środki przeznaczone na dotacje dla organizacji pozarządowych. 

Tylko, że tak się to dziwnie składa, że jednocześnie obcinamy wydatki na szkoły 

podstawowe, na przedszkola - właśnie o te 810 000 zł - około. Czy to jest dobry 

kierunek, bo czy nasze szkoły i przedszkola są już tak dofinansowane, tak świetnie 

wyposażone, że możemy te wydatki obcinać?  

I jeszcze też częścią tej uchwały jest przesunięcie na rok następny przebudowy  

i budowy ul. Północnej. Ja mam nadzieję, że jest to ostatnia inwestycja, której 

realizację odsuwamy w czasie? Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Proszę, Przemysław Cielecki.  

Radny P. Cielecki – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! 

Będąc obiektywnym, chciałem podziękować za umieszczenie tutaj w tych 

dokumentach Klubu Przyjaciół Pojazdów Dawnych "Singiel" i dotacji  

w kwocie 8 500 zł. Rozmawialiśmy o tym na Rynku ostrowieckim. Oficjalnie dziękuję 

za to, że w 2024 roku Klub otrzyma środki.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Panie Radny, a pytanie do Pana 

Prezydenta?  

Radny P. Cielecki – Pani Przewodnicząca! Zgodnie z Pani wywodem we 

wcześniejszej wypowiedzi, to było stwierdzenie i rozmowa, więc pozostawiam bez 

pytania.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Ktoś jeszcze z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos? Proszę, Pan Prezydent.  

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Wracając do pierwszego pytania o te 530 000 zł - może generalnie powiem, że 

budżet to jest to, co ja zawsze powtarzam i tutaj część z Państwa, oczywiście 

jesteście radnymi Państwo, którąś kadencję, czy drugą przynajmniej - wiem, że 

czasami to może umknąć, ale budżet jest to żywy organizm. To co uchwalamy  

w grudniu na pewno ewaluuje. W ciągu, praktycznie co miesiąc podejmujecie 

Państwo uchwały, że tu zabieramy, tam dajemy i wracamy do tego, co powinno być. 

Często także z tym, z tą grudniową uchwałą się zgadza, ale w ciągu roku mamy ten 

przywilej, Państwo macie ten przywilej przede wszystkim, że możecie tak czynnie 

brać udział właśnie w realizacji tych inwestycji mniejszych, większych. Akurat ta 

inwestycja, o którą tutaj Pan Radny Paweł Walesic się pyta, czy jest jakiś katalog 

dróg? Jest katalog dróg. Ja to głośno powtarzam, że to, co widzieliśmy dzisiaj też w 

prezentacji, Państwo przeczytacie w Raporcie o stanie Gminy, też mówimy o tym, że 

te 17% jeszcze nie ma utwardzonych dróg w mieście, więc na pewno docelowo 

będziemy chcieli jak najszybciej temu zaradzić. Tych potrzeb jest bardzo dużo. Ja nie 

ukrywam, że mamy 20 rad osiedlowych na każdej z tych rad są, widujemy się też z 

Państwem i też wiemy, jak przebiegają te rady, że najbardziej te wydatki 

infrastrukturalne są potrzebne. I nie da się wszystkiego na raz zrobić. Akurat ta 

dotacja, którą przesuwamy, znaczy może nie dotacja, ta kwota, którą przesuwamy 
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będzie realizowany parking przy cmentarzu w Denkowie, gdzie woła już od dawna o 

pomstę do nieba i wszelkiego rodzaju czy ceremonie pogrzebowe mają bardzo 

utrudnione zadanie. Taka była ta nasza decyzja wspólna. W kolejności są inne małe 

inwestycje, jak ja to nazywam - takie nasze lokalne, na które nie możemy wziąć 

środków zewnętrznych. I w związku z tym na pewno każda tu podpowiedź, jeżeli 

Państwo spotykacie się z mieszkańcami, śmiem twierdzić, że w dziewięćdziesięciu 

paru procentach wiemy gdzie są problemy, tylko po prostu, no budżet nie jest z gumy 

i po prostu musimy to dawkować w takim sensie, że jeżeli tylko mamy środki, 

ewentualnie mamy perspektywy na środki i tu też jest odpowiedź na pytanie tutaj 

Pana Radnego Mateusza Czeremchy, że - czy stać nas na to, żeby szkoły - szkoły, 

drodzy Państwo, nie wydają, nie wydadzą tych środków do końca sierpnia. My mamy 

budżet na cały rok, na cały rok kalendarzowy. Szkoły rządzą się innym rokiem - 

szkolnym, więc mamy zabezpieczone środki na wakacje, na te drobne remonty, na 

grubsze remonty, oczywiście fundusz też mamy. Tak, że jeżeli mamy perspektywę 

środków zewnętrznych, które będziemy za chwilkę przesuwać i za dosłownie, za 

parę miesięcy będziemy do tych szkół zwracali te środki, ewentualnie nawet dokładali 

do tych szkół środki, jeżeli będzie taka potrzeba, ale na ten czas organizacje 

pozarządowe, które mogą tylko dwa razy w roku aplikować - w tym roku akurat tak 

zrobiliśmy, że mogą dwa razy w roku aplikować na pierwsze półrocze i drugie - 

wykorzystają te środki na pewno nie z uszczerbkiem dla naszych placówek 

oświatowych i to gwarantuję Państwu i będziecie Państwo świadkami jeszcze nie raz, 

jak będziemy - może nie tyle żonglować, bo to nie jest dobre słowo, ale w miarę 

potrzeb przesuwać te środki. Co do ul. Północnej - od razu odpowiem, możemy być 

szczęściarzami, to nie jest kwestia, czy my przesuwamy na przyszły rok, bo nam tak 

wyszło z naszych planów, że nie mamy ludzi czy jakieś, weszliśmy w takie rzeczy, że 

w tym roku nie damy rady, tylko po prostu ul. Północna była na liście rezerwowej  

w rządowym planie funduszu dróg i po prostu już jesteśmy na liście podstawowej, ale 

w związku z tym, że przesuwamy te środki na przyszły rok, ponieważ 21 maja 

dopiero się uaktualniła ta lista i możemy już oficjalnie powiedzieć, że te środki 

będziemy absorbować. Więc stąd też będziemy, też wydatkować w 2025 roku, 

kończyć tą inwestycję. Stąd też, takie ruchy po prostu kosmetyczne, można 

powiedzieć, ale na pewno nie z jakimś zaniedbaniem z naszej strony, tylko po prostu 

z procedur jakie wynikają z pozyskiwania środków.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze Państwo Radni 

przy tym projekcie uchwały chcieliby o coś dopytać? Nie widzę. Wobec tego 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2024. Kto jest za 

podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska 

przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. 

Stwierdzam, że uchwałę tę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2024 (imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/19/2024 – załącznik nr 24 do protokołu. 
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11) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2024-2029. Projekt ten również był opiniowany przez Komisję 

Budżetu. Proszę Panie Przewodniczący o zabranie głosu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Komisja 

Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2024-2029. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i 

podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2024-2029 (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/20/2024 – załącznik nr 26 do protokołu. 
 

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do rad osiedli na terenie miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. Projekt był opiniowany przez Komisję Samorządową. 

Proszę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Pani Przewodnicząca! 

Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów 

do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Kto jest za podjęciem 

uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi 

rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę 

podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia 
wyborów do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr IV/21/2024 – załącznik nr 28 do protokołu. 
 

13) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały  

w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Szanowni Państwo Radni! Zgodnie z art. 18a ust. 1 i 2 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz § 56 ust. 2 statutu Gminy w skład Komisji Rewizyjnej 

wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów. W związku ze złożonymi rezygnacjami 

przedstawicieli Klubu Radnych "Prawo i Sprawiedliwość" zwracam się do 
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Przewodniczącego Klubu o wskazanie kandydatur na członków celem uzupełnienia 

składu Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Klubu Radnych "Prawo i Sprawiedliwość"– K. Ołownia – Szanowna 

Pani Przewodnicząca! Ja tylko zwrócę uwagę, że Przewodniczący Klubu nie jest 

osobą czy instytucją właściwą do wskazywania radnym, w których komisjach mają 

pracować. To jest indywidualna decyzja poszczególnych radnych.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – No nie wiem, czy to tak jest do końca. 

Proszę Panie Mecenasie o wskazanie, bo ja przytoczyłam artykuł 56 ustęp 2 Statutu. 

Proszę przypomnieć jeszcze ten paragraf 56.  

Radca prawny UM – M. Rachwał – Wysoka Rado! Pani Przewodnicząca! Chciałem 

zgłosić tylko jedną uwagę, że ktoś takim klubem kieruje i rozumiem, jest to 

przewodniczący klubu. W związku z tym, jeżeli zgłaszany jest przedstawiciel klubu, to 

wypowiada się w tej kwestii przewodniczący klubu, ale oczywiście, jeżeli Pan 

Przewodniczący nie zgłasza nikogo, a członek klubu chce brać udział w komisji, jako 

przedstawiciel tego klubu, no to wystarczy wydaje mi się zapytać te osoby, jeżeli się 

zgodzą. Natomiast przedstawiciel, przedstawiciela klubu wskazuje, no 

przewodniczący klubu, który tym klubem kieruje, to tak wydaje się, jako 

reprezentujący klub. Proszę, Radny Pan Krzysztof Ołownia.  

Radny K. Ołownia – Pani Przewodnicząca! Ja nie bez przyczyny przytoczyłem te 

słowa, które padły przed chwilką. Żaden z radnych Klubu Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego "Prawa i Sprawiedliwości" nie zgłosił takowej chęci.  

W związku z czym ta wypowiedź moja brzmiała tak, jak brzmiała.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Więc zapytam jeszcze raz, czy 

kategorycznie odmawiają Państwo, jako Klub, zgłoszenia swojego przedstawiciela do 

pracy w Komisji Rewizyjnej? Tak, proszę.  

Radny K. Ołownia – Pani Przewodnicząca! Raz jeszcze - myśmy odpowiedzieli na 

pytanie, tak? W naszej opinii przewodniczący klubu nie jest instytucją uprawnioną do 

podejmowania decyzji za poszczególnych radnych.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – W takim razie zapytam indywidualnie. 

Panie Radny, Artur Rutkowski - kieruję pytanie do Pana - czy Pan wyraża chęć pracy 

w Komisji Rewizyjnej?  

Radny A. Rutkowski - Nie, dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Pan Radny Przemysław Cielecki - czy 

Pan wyraża chęć do pracy w Komisji Rewizyjnej?  

Radny P. Cielecki – Szanowna Pani Przewodnicząca! Jestem członkiem dwóch 

komisji. Dziękuję bardzo, nie wyrażam zgody.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Panowie tutaj zrezygnowali. To jeszcze 

teraz zapytam Radną Elżbietę Helicką. Czy Pani wyraża zgodę?  

Radna E. Helicka – Pani Przewodnicząca, nie wyrażam zgody.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Głąb Artur.  

Radny A. Głąb – Pani Przewodnicząca dziękuję, nie wyrażam zgody.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Radny Paweł Walesic.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca! Jestem członkiem dwóch komisji. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo Radni! Wobec tego, 

że nie wyrażają Państwo zgody na pracę w Komisji Rewizyjnej uważam, że 

głosowanie tego projektu uchwały jest bezprzedmiotowe.  
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Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego nie został poddany pod głosowanie (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu). 

 

14) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy teraz do kolejnego 

punktu, w tym porządku obrad, a mianowicie uzupełnienia składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. I tutaj ponownie 

jeszcze zapytam, czy kategorycznie odmawiają Państwo - Radni z Klubu "Prawo i 

Sprawiedliwość" zgłoszenia swojego przedstawiciela do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji? Czy mogę prosić Pana Radnego Krzysztofa Ołownię o zabranie głosu?  

Radny K. Ołownia – Szanowna Pani Przewodnicząca! Żaden z radnych Klubu 

„Prawa i Sprawiedliwości”, Klubu Radnych Rady Ostrowca Świętokrzyskiego, nie 

zgłosił do mnie takiej propozycji swojej kandydatury. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – No, żeby się stało zadość, tak jak przy 

poprzedniej uchwale pytałam każdego, proszę zatem o odpowiedź Radnego Pawła 

Walesica na to pytanie.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca, dziękuję pięknie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Pan Radny Artur Rutkowski.  

Radny  A. Rutkowski – Dziękuję, nie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Pan Radny Przemysław Cielecki.  

Radny P. Cielecki – Nie jestem zainteresowany, dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Pan Radny Mateusz Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Ja również pięknie dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Pan Radny Artur Głąb.  

Radny A. Głąb – Dziękuję bardzo, nie wyrażam zgody.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Państwa, wobec tego uważam, 

że również głosowania tej uchwały jest bezprzedmiotowe.  

 

Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie został poddany pod głosowanie 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

 

Ad V/Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych interpelacjach: 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad, mianowicie "Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego o złożonych interpelacjach". Szanowni Państwo Radni, w 

okresie od 6 maja do 27 maja br. na moje ręce wpłynęło 12 interpelacji. I tak: Klub 

Radnych "Prawa i Sprawiedliwości" – jedna interpelacja, Radna Joanna Pikus - 

siedem interpelacji, Radny Mateusz Czeremcha jedna interpelacja, Radny Artur Głąb 

- dwie interpelacje i Radna Małgorzata Stafijowska jedna interpelacja. Pragnę 

Państwa poinformować, że wszystkie te interpelacje zostały ogłoszone w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, jak też niezwłocznie 

przekazane Panu Prezydentowi Miasta w celu nadania im dalszego biegu.  
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Ad VI/Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 
okres: od 16 kwietnia 2024 roku do 6 maja bieżącego roku oraz od 7 maja 2024 
do 17 maja 2024.: 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny punkt naszych obrad to jest: 

"Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta za okres od 16 kwietnia 2024 roku do 

6 maja bieżącego roku oraz od 7 maja 2024 do 17 maja 2024 (załącznik  

nr 31 do protokołu). Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania bądź uwagi do tego 

materiału? Nie widzę. 

  

Ad VII/Sprawy różne: 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Wobec tego przechodzimy do punktu 

siódmego. Zbliżamy się już do końca naszej sesji: "Sprawy różne". Otóż Szanowni 

Państwo Radni otrzymaliśmy pismo od Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego – Pana Andrzeja Bętkowskiego. Pozwólcie Państwo, że zapoznam 

Państwa z treścią tego pisma. "Pani Irena Renduda-Dudek  Przewodnicząca Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji 

ponownego wyboru na przewodniczącą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. To 

wyraz społecznego zaufania oraz uznania dla Pani dotychczasowej działalności. 

Życzę wielu sukcesów w pełnieniu tej zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji, 

wsłuchiwania się w głos mieszkańców oraz stawiania sobie ambitnych celów, które 

zaowocują dalszym rozwojem miasta. Wyrazy szczerego szacunku kieruję również 

do radnych, którzy wspólnie z Panią będą pracować na rzecz społeczności lokalnej. 

Życzę Państwu zdrowia, satysfakcji z realizowanych zadań oraz wytrwałości w 

dążeniu do zamierzonego celu. Rozpoczynająca się kolejna kadencja samorządu to 

czas dużych wyzwań i trudnych decyzji, ale też możliwości rozwoju naszego regionu. 

W imieniu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego deklaruję wolę współpracy oraz 

wspieranie inicjatyw służących społecznościom lokalnym. Z wyrazami szacunku  

i samorządowym pozdrowieniem - Andrzej Bętkowski, Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego." (załącznik nr 32 do protokołu). Chcę Państwa 

również poinformować, że w formie elektronicznej otrzymaliśmy ocenę zasobów 

pomocy społecznej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2023(załącznik nr 33 do 

protokołu), jak też sprawozdanie z realizacji programu "Ostrowiecka Rodzina 3 +" 

za okres od 1 maja 2023 do 30 kwietnia 2024 (załącznik nr 34 do protokołu). 

Materiały te były przedmiotem obrad Komisji ds. Rodziny i Komisji Samorządowej. 

Czy do tych sprawozdań mają Państwo Radni pytania? Proszę Radny Mateusz 

Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panie 

Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja mam taką pewną sugestię w sprawie 

funkcjonowania programu "Ostrowiecka Rodzina 3+". Jak wynika ze sprawozdania, 

ten program funkcjonuje już 10 lat w naszym mieście i wydaje się, że ta formuła się w 

pewnym sensie wyczerpała, bo jak analizujemy to sprawozdanie, okazuje się, że na 

terenie naszego miasta siedem firm oferuje ulgi. Natomiast jeśli chodzi o dane 

Miejskiego Centrum Kultury, to wartość łączna ulg udzielonych na kartę dużej rodziny 

wyniosła 7 131 zł, ze strony MCK-u. Przy czym czytamy, że aktywnych kart jest 4 

149, czyli licząc tu szybko, wyszło 1,69 zł na jedną kartę. Tak, że ja bym prosił o 
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ewaluacje tego programu. Być może w tej chwili, czy to mieszkaniec korzysta z 

"Ostrej Karty" czy z karty tej "Rodzina 3 +", to nie ma większej różnicy. Dlatego, a 

warto chyba takie rodziny doceniać, szczególnie w naszej sytuacji, gdzie demografia 

wygląda bardzo słabo i taki gest - wiadomo, że to nie jest jakiś skuteczny instrument 

do wspierania, jakby zachęcania do posiadania dzieci, natomiast warto doceniać te 

rodziny, które takie dzieci, rodziny wielodzietne posiadają. Tak, że prosiłbym bardzo, 

aby, ażeby Pan Naczelnik Malinowski przyjrzał się tak, no dokładnie temu tematowi i 

no mam nadzieję, że za rok, jeżeli się spotkamy na kolejnej sesji, to te kwoty będą 

udzielonych ulg będą znacznie wyższe. Być może też ilość firm, które oferują takie 

ulgi, ulegnie zwiększeniu. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos w sprawach różnych? Proszę Radny Krzysztof 

Ołownia.  

Radny K. Ołownia – Szanowna Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koleżanki 

i Koledzy! W dniu dzisiejszym pozwoliłem sobie złożyć trzy interpelacje. Rozumiem, 

że w toku realizacji programów następnych sesji, będziemy mieli szansę 

wypowiedzieć się. Informacyjnie tylko chciałem zakomunikować interpelację o 

stworzenie strefy dostępu do darmowej sieci internetowej w obrębie Rynku. 

Interpeluję o stworzenie sieci wypożyczalni rowerów miejskich, ale w imieniu 

mieszkańców chciałbym w związku z tym, że trwają konsultacje w sprawie 

usprawnień komunikacyjnych - bardzo się cieszę, że Państwo zdecydowaliście się na 

udział w projekcie wspólnie z samorządem Gminy Kunów - trwają konsultacje. Po 

pierwsze taka uwaga - informacje o tych konsultacjach są zawarte oczywiście na 

stronie internetowej Urzędu Miasta, natomiast wydaje mi się, że trzeba troszeczkę 

wysiłku natury promocyjnej włożyć, ponieważ jest to niezwykle istotna sprawa dla 

mieszkańców naszego miasta, no dla funkcjonowania w ogóle naszego miasta. 

Interpeluję w sprawie właśnie tych usprawnień związanych z funkcjonowaniem MZK 

w Ostrowcu Świętokrzyskim. W interpelacji proszę o dokonanie gruntownego audytu  

i przedstawienie wyników dotyczących rozkładów jazdy autobusów, linii i tak dalej, i 

tak dalej. Ale proszono mnie o zebranie informacji dotyczących szeroko rozumianej 

możliwości uruchomienia połączenia autobusowego zapewniającego transport 

pomiędzy osiedlami mieszkaniowymi naszego miasta a Targowiskiem Miejskim. To 

jest kwestia bardzo, bardzo istotna dla ludzi prowadzących tam działalność 

gospodarczą. Skarżą się na słabnącą frekwencję na Targowisku Miejskim. Myślę, że 

uruchomienie takiej linii autobusu pomogłoby rozwinąć działalność gospodarczą - 

wspomóc, nie wiem, jak to nazwać. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

jeszcze zapytać? Proszę, Radny Mateusz Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Ja również chciałbym tutaj 

podnieść sprawę interpelacji zgłoszonej przez Klub Radnych "Prawo  

i Sprawiedliwość". Interpelacja dotyczy nadmiernego hałasu w obrębie ulic: 

Sandomierskiej, Opatowskiej oraz Ronda Republiki Ostrowieckiej. Interpelacja 

została złożona z tego względu, że około 80 mieszkańców zwróciło się  

z problemem, ponieważ 11 kwietnia została otwarta tak zwana "mała obwodnica" 

Ostrowca Świętokrzyskiego i mieszkańcy tych ulic liczyli na to, że to poprawi 

znacznie sytuację - zmniejszy hałas. Te ulice: Sandomierska, Opatowska z mocy 

prawa przeszły w zarząd Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Natomiast 
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Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich na tą chwilę nie może podjąć żadnych 

skutecznych działań, ponieważ praktycznie do dnia dzisiejszego dotychczasowy 

zarządca tych dróg, czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, nie 

przekazała stosownych dokumentów do ŚZDW w tym metryki drogi. Prosiłbym tutaj 

służby miejskie o również zaangażowanie się i zwrócenie się do Generalnej Dyrekcji 

Dróg i Autostrad o to, żeby Dyrekcja Dróg Krajowych, no nie zwlekała dalej z 

przekazaniem tych dokumentów, bo mieszkańcy są tu naprawdę bardzo mocno 

rozgoryczeni i zawiedzeni tym jak ta sprawa wygląda. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo Radni! Chcę Państwu 

przypomnieć, żeby się zapoznać dobrze z ustawą o samorządzie gminnym. W 

paragrafie 24 punkt 6 mówi: "interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 

przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi, prezydentowi. 

Wójt lub osoba przez niego wyznaczona jest obowiązana udzielić odpowiedzi na 

piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub 

zapytania." Więc jasno jest określone, jak mamy składać interpelacje. Natomiast na 

jednej sesji, było takie pytanie, czy pozwolę na to, żeby w swojej wypowiedzi radny 

użył ewentualnie części tekstu ze swojej interpelacji - o ile odpowiedź go nie 

zadawala, no to z tym by się można było zgodzić, ale nie będziemy każdorazowo 

przytaczać na sesji interpelacji jakie składamy, bo radna tutaj, dzisiaj podpisywałam - 

Joanna Pikus 7 interpelacji złożyła, więc, jakby każdy chciał czytać tak interpelacje, 

to my byśmy siedzieli do wieczora. Tym bardziej, że ustawa mówi wyraźnie jak 

należy składać interpelacje. Tak, że Szanowni Państwo, bardzo proszę, dostosujcie 

się do tego zapisu. Proszę, Krzysztof Ołownia.  

Radny K. Ołownia – Dziękujemy Pani Przewodniczącej za uwagi. Ja tylko pragnę 

zauważyć, że jednak te nasze wypowiedzi były uzasadnione. W przypadku mojej 

wypowiedzi było to podyktowane tym, że te konsultacje trwają -  no to skończyły się 

wczoraj - to trwały, tak? W przypadku kolegi Mateusza, no również myślę, że nie była 

to przytoczona w całości interpelacja, tylko wycinek. Tak, że chyba bezzasadne te 

uwagi.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Myślę, że chyba lepiej by było, gdyby 

Panowie już otrzymali odpowiedź na tę interpelację. To wtedy można się z tą 

informacją, którą otrzymacie, zgodzić lub nie i wtedy ewentualnie zadawać pytania. 

W sytuacji, kiedy jeszcze nie ma odpowiedzi, to trudno tu mówić  

o jakiejś dyskusji. No wybaczcie Panowie. Proszę się dostosowywać do jednak do 

tego zapisu ustawy o samorządzie gminnym. Proszę, Mateusz Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Ja przepraszam bardzo, bo 

może tego jasno nie powiedziałem, że taką odpowiedź otrzymałem, z której wynika, 

że ŚZDW czyli Zarząd Wojewódzki, tak naprawdę na chwilę obecną nie może zrobić 

nic z tą sprawą z tego względu, że Generalna Dyrekcja nie przekazała metryki drogi i 

innych dokumentów, które od kwietnia tak naprawdę już powinny być przekazane. A 

tak na marginesie, ja nie mam nic przeciwko temu, żebyśmy dłużej obradowali i 

słuchali głosu naszych mieszkańców. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – No, na pewno głosu mieszkańców należy 

w każdej sytuacji wysłuchać, bo nieraz są bardzo cenne. A szkoda, że Pan na 

wstępie nie powiedział, że to tylko część interpelacji i że to jest z odpowiedzi, to 

wtedy byłaby sprawa jasna. Ale czy są dalsze pytania Państwa Radnych ewentualnie 

w tym punkcie? Proszę, Daniel Strojny.  
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Radny D. Strojny – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Mam 

nadzieję, że dalej jesteśmy w sprawach różnych. Tak? Nie zgubiłem się? Tak, że 

chciałbym zapytać, czy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji odnośnie tych amfibii lub 

różnych rzeczy ułatwiających po prostu korzystanie osobom niepełnosprawnym, 

korzystając z okazji, że jest Pani Joanna Pikus - może dostać dofinansowanie? Czy 

są jakieś inne instrumenty na pozyskanie przez ten Miejski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji, jakichś pieniążków na te cele, bo może było by to dużo łatwiej. Jeśli tak, to 

prosiłbym o odpowiedź. I czy, jeśli tak, to czy złożył po prostu takie zapytania? Czy 

kontaktował się w tej sprawie? Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Bardzo mi przykro Panie Radny, ale na 

sesji to nie jest rozmowa między radnymi, tylko pytania kierowane są do Pana 

Prezydenta i Pan Prezydent odpowiada. Tak wygląda dyskusja na sesji. Proszę 

Radny Przemysław Cielecki.  

Radny P. Cielecki – Szanowna Pani Przewodnicząca! Może mnie się w takim razie 

uda, ja mam pytanie dotyczące ul. Polnej 3a - czy Państwo, czy Pan Prezydent, czy 

służby Gminy Ostrowiec Świętokrzyski przekazały środki do Zakładu Usług 

Miejskich? Czy Zakład Usług Miejskich, zgodnie z PZP proceduje wyłonienie firmy, 

która założy i dołączy ul. Polną 3a do instalacji centralnego ogrzewania. Za chwilę 

mamy czerwiec, sezon grzewczy zaczyna się pierwszego października i moje krótkie 

i konkretne pytanie jest: czy jednostka gminna Ostrowiec Świętokrzyski, Zakład 

Usług Miejskich zdąży w tym roku podłączyć mieszkańców ul. Polnej 3a, na co 

czekają od 18 lat chyba, czy 16 - nie wiem, nie pamiętam – do systemu centralnego 

ogrzewania Miejskiej Energetyki Cieplnej?  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Radny Daniel Strojny.  

Radny D. Strony – Wobec tego mam pytanie do Pana Prezydenta, czy takie 

zapytanie, czy próby pozyskania jakichś środków zewnętrznych na sprzęt 

umożliwiający poruszanie, czy korzystanie z rekreacji osobom niepełnosprawnym 

były złożone przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji? Mam nadzieję, że 

wyczerpałem formułę. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dobrze. Proszę Radny Paweł Walesic.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Właściwie do pierwszego mojego pytania sprowokowała mnie Pani Przewodnicząca 

tym artykule 24 ustawy, a więc do tego najpierw nawiążę. Chciałem zapytać, czy w 

Urzędzie Miasta, odkąd pamiętam trochę inaczej to wyglądało, ale być może 

obowiązuje jakiś nowy sposób informowania i odpowiadania radnym na interpelacje, i 

dotrzymywania terminów również odpowiedzi na interpelacje. Bo jak Pani 

Przewodnicząca była uprzejma wspomnieć termin udzielenia odpowiedzi na 

interpelację, to jest 14 dni. Moja interpelacja, która została skierowana do Pani 

Przewodniczącej, przekazana przez Starostwo Powiatowe, przeze mnie, jako 

radnego jeszcze Rady Powiatu w dniu 16 kwietnia, no doczekałem się, że tak 

powiem odpowiedzi bardzo lakonicznej, niestety 20 maja tego roku, tak że przed 

kilkoma dniami, drodzy Państwo - to jest jakby jedna rzecz, ale druga zaskakująca 

rzecz i właśnie to dotyczy samego meritum jest taka, że w dniu, proszę Państwa - 14 

maja, czyli przed udzieleniem mojej, odpowiedzi na moją interpelację, ukazała się 

informacja i wypowiedź Pana Wiceprezydenta dotycząca - a sprawa dotyczy remontu 

kładki przy moście na Alei, dotycząca właśnie tego remontu. I tam, tak naprawdę to 

się troszkę tutaj rozmijamy. W odpowiedzi, którą dostałem z Urzędu Miasta, którą 
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podpisała Pani Sekretarz, jest informacja lakoniczna mówiąca o procedurze 

przygotowania niezbędnych dokumentów. Pan Prezydent wcześniej jeszcze mówi o 

tym, że została podjęta decyzja, co do remontu tej kładki. W piśmie, w mojej 

odpowiedzi dostaje informację, że gmina będzie mogła zaplanować odpowiednie 

środki - w wypowiedzi Pana Prezydenta cztery czy pięć dni wcześniej - informacja, że 

Gmina przeznaczy 600.000 zł. Ja proszę Państwa, chciałbym dostawać informację 

pełną i prawdziwą. Jeżeli jest decyzja i są podane kwoty zabezpieczone, to radny ma 

prawo do takiej informacji. Jeżeli te informacje są rozbieżne, mało tego, nie jest 

spełniona przesłanka artykułu 24, to Pani Przewodnicząca, ta sytuacja, no budzi 

kontrowersje, co najmniej. Mamy również tam uszczegółowienie, że tam ten remont 

zostanie wykonany do końca listopada. Ja w swojej odpowiedzi takiej informacji w 

ogóle nie otrzymuję. I to jest dla mnie no sytuacja taka, która naprawdę jest dziwna. 

Nadmienię tylko, że interpelacje i zapytania radnych są narzędziem takiego 

społecznego nadzoru. W związku z tym wszelkie informacje, każda informacja 

powinna być w sposób rzetelny i dokładny dla nas przygotowywana, a nie w sposób 

lakoniczny. Bardzo dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Zgadzam się z Panem Radnym  

i uważam, że ktokolwiek z Państwa Radnych by nie skierował interpelacji do Pana 

Prezydenta, na pewno oczekuje rzetelnej informacji, a nie wykluczających się jakiś 

różnych informacji, bo tu po to jesteśmy, żeby po prostu i kontrolować jakoś tu pracę, 

ale jednocześnie jesteśmy przekaźnikami mieszkańców i jeśli mieszkańcy oczekują 

jakieś informacje od nas, no to też rzetelnej. W związku z tym bardzo bym prosiła, 

żeby te informacje się nie wykluczały. Odpowiedzi były merytoryczne, rzetelne i 

bardzo proszę, żeby nie tyle w miarę możliwości, bo tylko zgodnie z zapisami ustawy 

o samorządzie były dotrzymywane terminy. Ja rozumiem, że czasem zdarza się taka 

sprawa, że trzeba przekazać interpelację jeszcze do innych instytucji i ten czas się 

wydłuża, ale to też można poinformować radnego, że no przeprosić, że to się trochę 

wydłuży, bo po prostu jest to zbyt skomplikowana interpelacja i wymaga czasu. 

Proszę Pani Sekretarz.  

Sekretarz Miasta – A. Niedbała – Pani Przewodnicząca! Ja chciałabym się tutaj 

odnieść do spostrzeżeń Pana Radnego Pawła Walesica. Ale tutaj, to Pan Radny 

powinien mieć przede wszystkim zastrzeżenia do organu, do którego Pan składał tę 

interpelację, jako radny powiatowy, bo Pan jako w poprzedniej kadencji jeszcze tę 

interpelację składał do siebie, do Starosty. Ja mogę się ewentualnie wypowiedzieć w 

kontekście merytorycznym, czyli udzielonej odpowiedzi. Ja odpowiedzi uzyskuję od 

merytorycznego wydziału. Przecież to nie ja, jako Anna Niedbała, upoważniona przez 

Prezydenta, wymyślam treść, tylko taką odpowiedź uzyskałam od merytorycznego 

wydziału. To jest też nauczka dla mnie, że przy następnych tego typu interpelacjach, 

będę uzgadniała z Prezydentem każdorazowo tam, gdzie będę miała wątpliwości.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Radny Paweł Walesic.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Ad vocem. Wcale mnie to nie dziwi. Ja się dziwię, tylko Pani Sekretarz, że do tej pory 

Pani Sekretarz w taki sposób współpracuje. Bo tak jak powiedziała Pani 

Przewodnicząca - i słusznie zresztą, wszystkie przygotowywane odpowiedzi powinny 

być w sposób rzetelny skonsultowane, sprawdzone i podane w sposób pełny. A jeżeli 

mamy tutaj tego typu rozbieżności, różne informacje, to ta informacja jest zupełnie 

inna.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Ja myślę, że na pewno będziemy 

otrzymywać rzetelne informacje po naszych uwagach i będzie na pewno lepiej. 

Proszę Radny Mateusz Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Ja również tak nieco  

w sposób historyczny chciałbym się odnieść do jakości odpowiedzi na interpelację. 

Otóż, ja w poprzedniej kadencji miałem takie wrażenie, że odpowiedzi są tak 

przygotowywane, żeby radnych zniechęcać do udzielenia - do zadawania interpelacji. 

Bo wielokrotnie bywało tak, że otrzymałem odpowiedź negatywną, a sprawa była 

później załatwiona pozytywnie. Albo otrzymywałem odpowiedź, że proszę się 

zwrócić, Panie Radny do rady osiedla z tematem. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo Radni! Dajmy krok do 

przodu. Jesteśmy w nowej kadencji. Myślę, że wszystko się unormuje, uporządkuje i 

mam wrażenie, że rzetelne będą te informacje, bo takich oczekujemy. Proszę, Pan 

Prezydent.  

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Chciałem odpowiedzieć na przynajmniej dwie interpretacje - trzy, które tu padły. 

Wrócę może do tej ostatniej sprawy, ponieważ jestem przekonany, że tutaj zawinił 

czas i ta korespondencja między instytucjami, że po prostu Pan Radny Rady Powiatu 

złożył do Powiatu - Powiat do nas. W tym czasie być może jakaś decyzja się 

zmieniła. Na pewno to będzie do sprawdzenia i weryfikacji, ale być może  

w tym czasie się decyzja wyłoniła i ze względu na to, że akurat ten problem jest o tyle 

trudny, że tam jest plac budowy i niestety to musimy z zewnętrzną firmą się dogadać 

też. I to robimy nieustannie, więc czasami to z godziny na godzinę zmieniają się tam 

decyzje. Więc, więc nikt nas nie będzie chciał wpuszczać na plac budowy. Co do 

Karty Dużej Rodziny - myślę, że to jest to, co Pani Przewodnicząca za chwilkę, przed 

chwilką powiedziała, jesteśmy u progu nowej kadencji. To na to zwróciliśmy też już 

uwagę z Panią Prezydent, omawiając materiały do dzisiejszej sesji, że może nie tyle, 

że formuła się wyczerpała, bo formułę trzeba wzmacniać tej dużej rodziny i to nie 

tylko jest przywilej Ostrowca Świętokrzyskiego, że możemy tym rodzinom służyć, ale 

to też jest ogólnopolska akcja, więc na pewno członkowie Karty Dużej Rodziny mają 

nie tylko w Ostrowcu przywileje, ale też poza. Co do firm, to myślę, że przede 

wszystkim nastawieni jesteśmy na świadczenie usług tutaj naszych, bo też 

oczywiście namawiamy, żeby jak najwięcej firm przystąpiło, no niestety mamy 

siedem. Przy okazji Ostrej Karty, gdzie również prowadzimy takie rozmowy  

z przedsiębiorcami. Myślę, że tu będziemy starali się, żeby też w tą "Ostrowiecką 

Rodzinę 3 +" włączyć, w ten program. Ale na pewno tutaj zgadzam się z tym, że na 

pewno to jest to do przedyskutowania i być może zmienienia optyki i ewaluacji 

faktycznie. Co do Polnej 3a - środki są przekazane. W tym tygodniu, z tego co wiem, 

ma się ukazać postępowanie, jeżeli już się nie ukazało. To na pewno wiem, że już 

sama specyfikacja jest do tych warunków zamówienia, przynajmniej  

z mojej wiedzy na środę bodajże w ubiegłym tygodniu, jak rozmawiałem z Panem 

Dyrektorem Dariuszem Staruchem, była już opracowana, jeszcze jakaś kosmetyka 

była. Tak, że jeżeli się nic nie wydarzy, to do października powinien wykonawca 

wykonać to zadanie i żeby mieszkańcy po 24 latach mogli cieszyć się ciepłem 

systemowym. Co do tutaj pytania Pana Radnego Daniela Strojnego  

– również poproszę Pana Dyrektora Węglewicza o udzielenie informacji, czy możemy 

zakupy robić z zewnętrznych środków, a przede wszystkim mam na myśli PFRON 
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podejrzewam i ewentualnie jakieś pomocowe instytucje, które mogą ulżyć budżetowo 

w zakupie takich urządzeń. Bardzo proszę Panie Dyrektorze.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Węglewicz – Pani 

Przewodnicząca! Państwo Radni! Państwo Prezydenci! W ubiegłym roku 

konsultowaliśmy z PFRON-em - nie było możliwości w ubiegłym roku, uzyskania 

środków zewnętrznych na tego typu zakup.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Państwo Radni mają jeszcze pytania 

w sprawach różnych? Paweł Walesic, proszę.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Ja chciałem zapytać o kwestię związaną z kosztami zakupu energii cieplnej i 

centralnej ciepłej wody, bo jest to temat, który bulwersował i bulwersuje 

mieszkańców. Ostatnio miałem kilka takich spotkań, na których dopytywano  

i zgłaszano problem, jakby odwołując się do tego, że były deklaracje, że te ceny będą 

odpowiednio zmniejszone już z dniem 1 kwietnia - pamiętam chyba takie były 

wcześniej rozmowy. Natomiast mieszkańcy zgłaszają, że otrzymując nowe rachunki, 

występują tam jednak dosyć wysokie ceny, jeżeli chodzi o ceny energii cieplnej i 

centralnej ciepłej wody. Prosiłbym o dwa słowa na ten temat i ewentualne rozwianie 

takich wątpliwości – z czego to wynika? Czy rzeczywiście obniżyliśmy? A jeżeli 

można prosić również jakąś informację, taką bardziej szczegółową na piśmie to 

byłbym wdzięczny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę, Panie Prezydencie. 

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Dzisiaj 

niestety nie możemy gościć Zarządu Miejskiej Energetyki Cieplnej ani Ciepłowni 

Ostrowieckiej ze względu na to, że sprawy właścicielskie skierowały ich do 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, ale 

pokrótce powiem, a jestem przekonany to, co Pan Radny zaproponował, że każdy, 

czy dostanie na piśmie, czy też możemy poddać dyskusji ten temat na przyszłej sesji, 

ale myślę, że szybciej i sprawniej będzie jeżeli Państwo dostaniecie na piśmie - no, 

bo oczywiście chodzi o mieszkańców, żeby to wytłumaczyć. Może nie tyle, przyczyny 

są, że mieli więcej czy mniej - jesteśmy w trakcie całego przemodelowania systemu 

ciepłowniczego w kontekście myślenia o cieple systemowym. Wymaga od nas Unia 

Europejska, żebyśmy odchodzili od węgla. My wiemy, że nasza Ciepłownia 

Ostrowiecka i Miejska Energetyka Cieplna opiera się na miale węglowym. W związku 

z tym, tak została skonstruowana taryfa, że faktycznie ten gigadżul został obniżony o 

kilkadziesiąt można powiedzieć procent. Warto też zauważyć, że wszyscy odliczają 

sobie od tych 92 zł za gigadżula, gdzie wtedy cena nominalna była 140 - to państwo 

dopłacało tą różnicę i tą tak zwaną "szklany sufit" i tą socjalną cenę - to jest dwa, ale 

przede wszystkim w nowej taryfie gigadżula uzyskaliśmy - kilkudziesięcio procentowo 

taniej, ale niestety Urząd Regulacji Energetyki, który właśnie uchwala te taryfy, 

zatwierdza te taryfy, wyszedł z taką, może nie tyle inicjatywą, co z dyrektywą 

podejrzewam unijną, że trzeba zweryfikować ciepło zamówione, moc zamówioną - 

tak zwaną i tu jest pole i płaszczyzna dla przede wszystkim indywidualnych osób, to 

mogą już zrobić i to w lwiej części robią, gdzie zgłaszają się do Miejskiej Energetyki 

Cieplnej, do działu handlowego. Jeżeli ktokolwiek przez ostatni czas, gdzie nie 

zmieniał tej mocy zamówionej, jakąkolwiek inwestycję zrobił w swoje gospodarstwo 

domowe w postaci wymiany okien, w postaci docieplenia, w postaci różnych prac 

związanych z termomodernizacją, tą moc zamówioną może sobie, że tak powiem 
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skroić na miarę i będzie od razu miał odczuwalne ceny ciepła w sposób taki, jak 

prawidłowo. Co do zarządców nieruchomościami, czyli mówimy tu przede wszystkim 

o spółdzielniach, o tych zbiorowych - mamy też prywatne firmy, które zarządzają 

nieruchomościami w Ostrowcu Świętokrzyskim - na pewno to będzie odczuwalne 

przy rozliczeniu za ciepło, bo to się najczęściej odbywa z końcem czerwca bodajże. 

No, ale w ogóle już przychodzą nam rachunki w sierpniu i w lipcu, te odczuwalne. I to 

też my tłumaczymy, robimy tutaj taką profilaktykę, jako Miejska Energetyka Cieplna, 

to na pewno, jak będą członkowie Zarządu wytłumaczą w sposób bardziej obrazowy, 

że też mogą tą moc zamówioną zmniejszyć. A wiemy, że nasze spółdzielnie i nasi 

zarządcy mocno inwestowali właśnie w termomodernizacje, we wszelkiego rodzaju 

prace, które mogą świadczyć o tym, że ta moc zamówiona jest, że tak powiem ponad 

to, co im potrzeba. W związku z tym, jest też taki apel do właśnie  - ze względu na to, 

że regulator właśnie energetyczny, czyli Urząd Regulacji Energetyki, chodzi o to, 

żeby nie produkować ciepła z węgla, między innymi, więcej niż nam potrzeba. Czyli 

chodzi o to, żeby czy mieszkańcy, czy zarządcy, żeby instytucja – czyli w naszym 

przypadku Ciepłownia Ostrowiecka, Miejska Energetyka Cieplna produkowały tyle 

ciepła, ile potrzeba naszym mieszkańcom. I tu jest, tu musimy jeszcze popracować 

właśnie przede wszystkim z zarządcami, dotrzeć do mieszkańców, co też Państwo 

jesteście, że tak powiem kolokwialnie - trybunami ludowymi i to będziemy tłumaczyć 

też na radach osiedli i przede wszystkim tych, gdzie są domki indywidualne. Gdzie to 

możemy z dnia na dzień, praktycznie z miesiąca na miesiąc, z rachunku na rachunek 

odczuć. No i przede wszystkim z zarządcami nieruchomości, tymi budynkami 

wielomieszkaniowymi, gdzie to jest różnie z tym tłumaczeniem ze względu na to, że 

tam nie ma bezpośredniego rozliczania się z miesiąca na miesiąc, tylko tu są zaliczki 

i dopiero później przy rozliczeniu jest to indywidualne rozliczenie. Ale to myślę, że 

bardziej precyzyjnie i osobiście, czy poprzez jakieś informacje, ja poprosiłem, bo te 

sygnały też do mnie dotarły, poprosiłem Zarząd Miejski Energetyki Cieplnej, żeby 

wykorzystać tu media, żeby i spotkania indywidualne z zarządcami, przede 

wszystkim, żeby tu mieszkańcom przypominać i apelować o to, żeby właśnie tą moc 

zamówioną regulowały zgodnie z tym, co posiadają - bo często mieszkańcy, którzy 

korzystają z ciepła systemowego w domkach indywidualnych, nawet nie wiedzą, 

gdzie mają umowę, kiedy mają umowę i jak długo mają tą umowę, że po prostu 

nawet nie wiedzą, jaką mają moc zamówioną. A kilkukrotnie przez te kilkanaście lat i 

wymienili okna, i docieplili budynek i ocieplili dach, i wszelkiego rodzaju prace takie 

robili, że spokojnie im pozwala na to, żeby tą moc zamówioną określić zgodnie z tym, 

co im potrzeba.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Radny Paweł Walesic.  

Radny P. Walesic – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Już dwa króciutkie, tylko dwie króciutkie sprawy. Jedna dotyczy Raportu o stanie 

gminy. Mam pytanie, kiedy będzie opublikowany w formie elektronicznej tak, żeby 

mieszkańcy również mogli zapoznać się z tą informacją? I drugie pytanie, to pytanie 

dotyczące trójstronnego projektu remontu dworca PKP. Jeżeli byłaby możliwość i 

Pan Prezydent byłby uprzejmy, Pani Przewodnicząca, gdyby Pani Przewodnicząca 

pozwoliła - to dwa zdania na ten temat, bo to jest niezwykle też taka ważna 

informacja, a z drugiej strony interesująca pewnie mieszkańców. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Radny Krzysztof 

Ołownia.  
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Radny K. Ołownia – Szanowna Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Tematyka 

związana z energią grzewczą jest niezwykle istotna. Wielkimi krokami, no zbliżamy 

się do sezonu grzewczego tak, że w imieniu Klubu proponuję zwołanie sesji 

tematycznej bądź wprowadzenie do porządku najbliższej sesji zwyczajnej punktu 

dotyczącego właśnie tego problemu. Proponuję, żeby udział w tej sesji wzięli 

przedstawiciele Zarządu Miejskiej Energetyki Cieplnej.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przyjmuję do wiadomości, chociaż chcę 

powiedzieć, że ten najbliższy termin, o ile to będzie już dwudziesty ósmy – i sesja 

absolutoryjna, chyba że wcześniej odbędziemy sesję, to ja też uważam, że 

powinniśmy o tym dyskutować, bo to jest interesujące bardzo mieszkańców. 

Natomiast jeśli to będzie sesja absolutoryjna, to pozwoli Pan Radny, że no będzie to 

trudne, bo to jest trudna sesja. Będziemy dyskutować o Raporcie i w sumie każdy 

będzie miał tyle razy prawo zabrać głos, ile tylko będzie chciał i w związku z tym 

może to być długa sesja więc - a temat ciepła też jest taki interesujący i nie sądzę, 

żeby to był krótki temat. Więc, no zobaczymy zastanowię się, jak to zrobić, żeby 

ewentualnie ten temat wprowadzić do obrad sesji. Czy jeszcze Państwo Radni mają 

pytania ewentualnie w tym punkcie porządku obrad? Proszę, Pan Prezydent.  

Prezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Chciałem odpowiedzieć na te dwa pytania, które Pan Radny Paweł Walesic zadał. 

Jedno, to jest - Raport będzie rozdany Państwu dzisiaj po sesji, czy już po samej 

sesji i od razu opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej, żeby mieszkańcy 

mogli się zapoznać. Co do drugiego - trójstronnego porozumienia dotyczącego 

dworca kolejowego w Ostrowcu, mówimy tu o: PKP, PLK i Gminy Ostrowiec. My na 

pewno będziemy walczyć o to, żeby windy były przede wszystkim, żeby mieszkańcy 

nasi nie musieli dźwigać walizek czy przyjezdni, czy przejeżdżający przez Ostrowiec, 

żeby przede wszystkim osoby niepełnosprawne mogły korzystać w sposób 

cywilizowany z peronów na naszym dworcu, którym zarządza PLK, a PKP zarządza 

budynkiem. Jest ten budynek na liście trzech bodajże w naszym województwie 

dworców, które będą przeznaczone do remontu. W tej chwili jesteśmy jeszcze na 

etapie dyskusji na temat, co jako gmina, ponieważ PKP chce tylko li wyłącznie 

obsługiwać halę dworcową, nawet biletomat bez obsługi, że tak powiem osobowej, 

kasowej - i w ten sposób. My oczywiście rzucamy temat windy i też wrzucamy temat - 

i chcą nam komercyjnie - przypomnę - komercyjnie wynająć. To oni wyremontują, a 

resztę pomieszczeń chcą nam komercyjnie wynająć. I tu nie ukrywam, mamy kilka 

pomysłów. Pomysły są o tyle trudne, ze względu na to, że sam dworzec usytuowany 

jest, nie jest w dzielnicy mieszkalnej. Więc trudno tu mówić o jakiejś filii biblioteki, czy 

jakiejś świetlicy dla dzieci, bo to nikt - tam trzeba specjalnie po prostu, trzeba 

specjalnie się udać, w tym kierunku do tego obiektu, żeby skorzystać z tego obiektu. 

Więc, żeby tu nie była skórka za wyprawkę, że po prostu wynajmiemy duży obiekt, 

bo trzeba przypomnieć, że to są bardzo duże ponad 500 m² - pół tysiąca metrów 

kwadratowych pomieszczenia i żeby to było z pożytkiem dla naszych mieszkańców. 

Mamy pomysły, więc zobaczymy jak do tego się przychylą, przychylą tu 

interesariusze, więc na razie rozmawiamy z naszymi instytucjami i będziemy dalej 

procedować i dyskutować z PKP. Dla nas na tą chwilę najważniejsze jest właśnie to, 

żeby osobom niepełnosprawnym udostępnić właśnie teren peronów, żeby mogli 

bezpiecznie przemieszczać się na terenie naszego dworca.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby w tym punkcie "Sprawy różne" zabrać głos? No widzę, że już 

wyczerpane zostały pytania. Natomiast ja chciałabym Państwu przypomnieć, że 5 

czerwca mija termin złożenia oświadczeń majątkowych, więc bardzo proszę, 

żebyście Państwo dotrzymywali terminu, żeby nie było potem problemów. I taka 

jeszcze moja drobna uwaga, że śledźcie, proszę Państwa, informacje, które 

dostajecie pocztą elektroniczną, czy to sms-y, czy to są mail-e, bo no nieraz Rada 

Miasta stosuje taką zasadę, zwłaszcza gdy dość późno niektóre materiały do nas 

docierają i wtedy przed komisjami możemy sobie jeszcze zobaczyć co tam 

otrzymaliśmy. Więc bardzo proszę, zwracajcie uwagę na tego typu informacje.  

 

Ad VIII/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – No i jesteśmy przy punkcie ósmym - 

zamykam czwartą sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Dziękuję bardzo. 

Do widzenia.  

 

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 16.14. 

 

Protokołowały:  

 

Przewodniczyła: 

Marta Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta 

Eliza Kaniewska 

Magdalena Połetek 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Irena Renduda-Dudek 

 

 


